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JURY

M oni uuden auton ostoa 
harkitseva pähkäilee eri 
käyttövoimavaihtoehto-
jen kanssa. Yliverotettua 
dieseliä ei halua enää 

juuri kukaan, mutta pitäisikö valita 
täyssähkö, jonkinlainen hybridi vai 
tyytyä perus-bensavaihto ehtoon?

Veneissä tilanne on vaihtoehtojen 
määrältä selkeämpi, vaikka muutama 
veneluokka murroksessa  onkin. 
Valintaa tehdään kuitenkin hieman eri 
lähtökohdista kuin autoissa, sillä kyse 
on myös moottorityypistä.

Ensinnäkin, kun puhutaan liukuvista 
moottoriveneistä, joita valtaosa uutena 
myytävistä moottoriveneistä on, ei 
sähkö ole vielä kovinkaan konkreet-
tinen vaihtoehto. Ominaisuuksiltaan 
nykyisiä moottorivenemalleja vastaavia 
ja kohtuuhintaisia täyssähköveneitä ei 
yksinkertaisesti ole olemassa, eikä ihan 
heti tulossa.

Siksi on helppo ennustaa, että 
pienemmät, luokkaa alle kahdeksan-
metriset moottoriveneet liikkuvat 
vielä pitkään bensiiniperämoottoreilla. 
Melko selvää on myös, että suuria, yli 
15-metrisiä moottoriveneitä liikuttavat 
jatkossakin pääosin dieselmoottorit. 
Se, mitä mainittujen kokoluokkien 
väliin jäävässä segmentissä tapahtuu ja 
miksi, onkin sitten jo epäselvempää.

Aiemmin 8–15-metriset moottori-
veneet varustettiin Euroopassa jär-
jestäen koon mukaan joko yhdellä tai 
kahdella dieselmoottorilla. Yhdysval-
loista alkanut suurten perämoottorien 
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ja niiden myötä yhä suurempien perä-
moottoriveneiden buumi on kuitenkin 
levinnyt myös Eurooppaan. Se sataa 
suoraan sekä perämoottori- että perä-
moottorivenevalmistajien laariin. Yhtälö 
rakentuu niin, että vene, johon aiemmin 
asennettiin yksi dieselsisäperämoottori, 
myydään nyt kahdella perämoottorilla, 
ja aiemmin kahden dieselkoneen veneet 
kolmella perämoottorilla.

Tässä Venemestarissa on  Grandezza 
30:n ja Finnmaster F11:n koeajot. Eri 
nimistä huolimatta ne ovat saman vene-
mallin sisäperä- ja perämoottori versiot. 
Vaikka perämoottori- Finnmaster ei 
kokoonsa ja tehoonsa nähden ole 
mitenkään erityisen perso bensiinille, 
on se kuitenkin selvästi janoisempi kuin 
dieselsisäperämoottorilla varustettu 
Grandezza. 

On melko erikoista, että vene-
teollisuudessa parhaillaan kenties voi-
makkaimmin jylläävä trendi on entistä 
suurempien veneiden varustaminen 
perämoottoreilla, mikä ohjaa kuluttajia 
polttoainetaloudellisuuden ja sen myötä 
myös päästöjen osalta väärään suuntaan. 

Paljon pienempi, mutta yhtä hämmäs-
tyttävä harha on perämoottorien uusi 
muotiväri, valkoinen. Se on useimmissa 
automalleissa yksi harvoista vakioväreis-
tä, mutta useimmissa perämoottoreissa 
1 000–2 000 euron hintainen erikoisväri. 
Muodin kai tarvitsee olla kallista. 


